
SECRETARIA DE SALUD
Ente Publico: SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE PUEBLA 

Estado de Variacion en la Hacienda Publica
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 V 2024 

(Cifras en Pesos)

Salud
Secretaria de Salud

Exceso o Insuficiencia 
en la Actuahzacion de 
la Hacienda Publica / 

Patrimonio

Hacienda
Publica/Patrimonio 

Generado de 
Ejercicios Anleriores

Hacienda 
Publica/Patrimonio 

Generado del Ejercicio

Hacienda
Publica/Patrimonio

Contribuido
TotalConcepto

$0.00 $0.00 $6,558,561,997.56Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido Neto de 2024 $ 6,558,561,997.56 $0.00

$0.00 $0.00 $6,474,982,999.12$6,474,982,999.12 $0.00Aportaciones 
Donaciones de Capital $ 0.00 $ 83,578,998.44$0.00 $0.00$ 83,578,998.44

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00Actualizacibn de la Hacienda Publica/Patrimonio

$0.00 $ 146,236,850.14$0.00 $ 1,644,445,633.83 -$ 1,498,208,783.69Hacienda Publica/ Patrimonio Generado Neto de 2024

$0.00 -$ 1,498,208,783.69 
$0.00 $ 1,530,127,018.75

$0.00 -$ 1,498,208,783.69$0.00Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 
Resultados del Ejercicio Anleriores $0.00$0.00 $ 1,530,127.018.75

$0.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00Revalues

$0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00Reservas

$0.00 $114,318,615.08$0.00$0.00 $114,318,615.08Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anleriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la 
Hacienda Publica/ Patrimonio neto de 2024 
Resultado por Posicibn Monetaria

$0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

-$ 1,498,208,783.69 $0.00 $6,704,798,847.70$6,558,561,997.56 $ 1,644,445,633.83Hacienda Publica/ Patrimonio Neto Final de 2024

Cambios en la Hacienda Publica/ Patrimonio
Contribuido Neto de 2025
Aportaciones

$0.00 $ 0.00 $ 56,450,240.00$ 56,450,240.00 $0.00

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00 $ 0.00 $ 56,450,240.00$ 56,450,240.00 $0.00Donaciones de Capital

$0.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00Actualizacibn de la Hacienda Publica/ Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/ Patrimonio
Generado Neto de 2025
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$0.00 $ 1,154,145,653.33$2,827,522,522.15$0.00 -$ 1.673,376.868.82

$ 1,229,855,559.29 $0.00 $ 1,229,855,559.29$0.00 $0.00

$0.00 -$ 175,168,085.13$ 1,498,208,783.69$0.00 -$ 1.673,376,868.82Resultados de Ejercicios Anleriores

$0.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00Revalues

$0.00 $0.00$0.00$0.00 $0.00Reservas

$0.00 $99,458,179.17$99,458,179.17$0.00 $0.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anleriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la 
Actualizacibn de la Hacienda Publica/ Patrimonio Neto 
de 2025
Resultados por Posicibn Monetaria

$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00Resultados por Tenencia de Activos no Monetarios

$0.00$0.00 $0.00$0,00 $0.00

$0.00 $7,915,394,741.03$ 1,329,313,738.46$6,615,012,237.56 -$28,931,234.99Hacienda Publica/ Patrimonio Neto Final de 2025

\
Bajo protesla de decir verdad dedaramos que los Estados Finanderos y sus notas son razonablemente correctos y responsabilid ir.
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